
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 1 95 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 1 95 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/29559/20
Spis. zn.: ZN/5437/ŽP/20
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Bc. Dominika Holá
Tel.: 377 195 277
E-mail: dominika.hola@plzensky-kraj.cz

Datum: 1. 12. 2020

Sdělení k záměru „Vrty pro tepelná čerpadla na pozemku p. č. 1986/5 
v k.ú. Srní“, z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 27. 10. 2020 oznámení 
podlimitního záměru „Vrty pro tepelná čerpadla na pozemku p. č. 1986/5 
v k.ú. Srní“. Oznamovatelem jsou Ing. Ivo Pěgřímek, Ph.D. a Renáta Pěgřímková, 
Nad Závěrkou 2448/10, 169 00 Praha, které zastupuje na základě plné moci 
společnost Aquaklimax s.r.o., se sídlem Klostermannova 883/8, 460 01  Liberec, 
s přiděleným IČO 05559243.
Z předložených podkladů vyplývá, že předmětem záměru je výstavba dvou vrtů (V-1 
a V-2) pro tepelné čerpadlo, bez čerpání podzemní vody, k vytápění plánovaného 
rodinného domu na pozemku parc. č. 1986/5 v k.ú. Srní I. 
Geotermální vrty budou vyhloubeny na pozemku parc. č. 1986/5 v k.ú. Srní I, obec 
Srní. Předpokládaná hloubka vrtů je cca 120 m. Vrty budou vyhloubeny pomocí vrtné 
technologie - rotačně příklepové bezjádrové vrtání s vrtným průměrem cca 170 mm. 
Pracovní výstroj bude tvořena pomocí ocelových pažnic (TUBEX) o průměru 168 mm. 
Definitivně se vrty vybaví smyčkou HDPE potrubí 100RC PN16 2 x 40 mm (vertikální 
kolektor tepelného čerpadla) se zaslepeným vyústěním nad terén a zatamponuje 
se bentonitem a cementační směsí (do hloubky min. 1 m). Do vrtů budou umístěny 
dvě sondy PE-GT-RC FAST 40x3,7 nejprve přibližně severovýchodním směrem a poté 
východním směrem v celkové délce 10 m do sběrné šachty PAK EASY 2/2. Jedná 
se o PP jímku o průměru 680 mm a základní výšce 630 mm vybavenou PE 
rozvaděčem sběračem, PVC vyvažovacími ventily, PVC uzavíracími kulovým kohouty 
a plnicími/odvzdušňovacími kohouty. Ze sběrné šachty bude vedeno páteřní potrubí 
PE 100-RC 63x5,8 do objektu. Přebytečný výkopek bude použit na terénní úpravy 
dotčeného pozemku parc. č. 1986/5 v k.ú. Srní I.
Dle platné ÚPD realizace záměru plně souvisí s hlavním využitím dané plochy 
a nikterak nenaruší krajinný ráz okolí. Soulad s cíli a úkoly územního plánování lze 
spatřovat v tom, že výstavbou vrtů pro tepelné čerpadlo bude snadněji dodržen 
udržitelný rozvoj v předmětném území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek 
pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství 

Aquaklima s.r.o.
Klostermannova 883/8
460 01  LIBEREC



2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 1 95 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 1 95 078 DIČ: CZ70890366

obyvatel území, a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval 
podmínky života generací budoucích. 
Jedná se o stavbu trvalou, jež se nachází na území NP Šumava. Výstavba vrtů je 
navrhována mimo památkové rezervace a památkové zóny. Vlastní lokalita je pouze 
součástí chráněných územních celků CHOPAV, avšak leží mimo vyhlášená ochranná 
pásma zdrojů podzemních i povrchových vod. Záměr nebude mít vliv na odtokové 
poměry v území. Dále se stavba nachází mimo poddolovaná území či stanovená 
záplavová území. Realizace záměru nevyžaduje asanace, demolice ani kácení 
vzrostlých dřevin. Výstavbou vrtů dojde k dočasnému záboru ZPF (cca 30 m2) 
a trvalému záboru plochy cca 0,3 m2 v rámci umístění poklopu. Záměrem nebudou 
dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, ani k dotčení ochranného pásla lesních 
pozemků. Záměr nevyžaduje napojení na technickou infrastrukturu a nebude mít vliv 
na ovzduší, hluk, vodu, odpady a půdu.
Řešená stavba souvisí s plánovanou novostavbou rodinného domu na pozemku 
parc. č. 1986/5 v k.ú. Srní I. Stavební pozemek je dopravně obsluhován z obecní 
komunikace, bezbariérový přístup není požadován. Zahájení stavby je předpokládáno 
v 1. polovině roku 2021 a ukončení stavby je předpokládáno po uplynutí doby výstavby 
(cca 2 měsíce). 
Záměr „Vrty pro tepelná čerpadla na pozemku p. č. 1986/5 
v k.ú. Srní“ naplňuje dikci bodu 14 (Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty 
pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu – 200 m.), 
kategorie II, přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jako podlimitní.
Podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ty podlimitní 
záměry, které dosáhnou alespoň 25% příslušné limitní hodnoty a nacházejí 
se ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném pásmu podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny, podléhají zjišťovacímu řízení, pokud tak příslušný úřad stanoví.
Záměr „Vrty pro tepelná čerpadla na pozemku p. č. 1986/5 
v k.ú. Srní“ svou kapacitou přesahuje 25 % ze stanoveného limitu v bodě 14 (celková 
hloubka vrtu pro TČ bude 120 m vůči limitu 200 m), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí a zároveň se záměr nachází v NP Šumava, 
proto se jedná o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 
K záměru „Vrty pro tepelná čerpadla na pozemku p. č. 1986/5 
v k.ú. Srní“ vydala Správa Národního parku Šumava, jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle § 75 odst. 1 písm. f) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), vykonávající státní správu 
v ochraně přírody a krajiny dle § 75 odst. 3 ZOPK na území Národního parku Šumava 
a CHKO Šumava dle  ustanovení § 78 odst. 3 písm. j) ZOPK dne 22. 10. 2020 pod 
č.j. SR NPS 10292/2020/2 – NPS 10851/2020 souhlasné závazné stanovisko podle 
ustanovení § 44, odst. 1 ZOPK, se závěrem, ve kterém souhlasí s vydáním 
územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo obdobných opatření k záměru 
stavby – Výstavba rodinného domu na p.p.č. 1986/5 k.ú. Srní I – vrty pro tepelné 
čerpadlo, neboť navržená stavba není v kolizi se zájmem ochrany územního systému 
ekologické stability krajiny ani se základními ochrannými podmínkami Národního parku 
Šumava. Dále konstatovat, že na dotčených pozemcích ani v jejich bezprostředním 
okolí se nenacházejí stanoviště ani biotopy druhů, které jsou předmětem ochrany 
Evropsky významné lokality Šumava a Ptačí oblasti Šumava. Nejedná se proto 



3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 1 95 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 1 95 078 DIČ: CZ70890366

o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. f) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.
Městský úřad Sušice, vydal dne 23. 10. 2020 pod č.j. 505/20KAN koordinované 
závazné stanovisko ve věci záměru „Výstavba rodinného domu na p. p. č. 1986/5 
v k.ú. Srní I – vrty pro teplené čerpadlo“. Z hlediska souladu s územně plánovací 
dokumentací, se závěrem, že záměr je přípustný z hlediska souladu s politikou 
územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů 
a úkolů územního plánování v území.
Na základě předložených podkladů, výše uvedeného a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad 
konstatuje, že záměr „Vrty pro tepelná čerpadla na pozemku p. č. 1986/5 
v k.ú. Srní“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v případě zachování výše uvedených parametrů a činností.
Sdělení dle § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 
právních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení, nelze se proto 
proti němu odvolat.

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA

podepsáno elektronicky


		2020-12-01T12:13:35+0000
	Not specified




